EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA POSSE DOS CARGOS ELETIVOS

MANDATO QUADRIÊNIO 2023/2027

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo estatuto da entidade em vigor e nos exatos termos do art. 27, III, do Estatuto
da FAF em vigor; CONVOCA os Clubes e Equipes filiadas para a Assembleia Geral Ordinária, que
se realizará, no dia 17 de abril de 2023, no Auditório do Estádio Rei Pelé, situado à Avenida
Siqueira Campos, s/n, Trapiche da Barra, Maceió/AL, às 17h, em primeira chamada, e às 17h30,
em segunda chamada, a fim de dar posse aos eleitos para os cargos eletivos da FAF, conforme
processo eleitoral ocorrido em 09 de Maio de 2022, conforme lista dos escolhidos:

Presidente: Felipe Omena Feijó
Vice-Presidente: José Eurico Beltrão Coelho da Paz Junior
Conselheiro Fiscal: Paulo Victor Barbosa Fiel
Conselheiro Fiscal: Jonas Eduardo Rezende Félix
Conselheiro Fiscal: Carlos Humberto Nobre Risco Bert
Conselheiro Fiscal (suplente): Antônio José Borges Souza
Conselheiro Fiscal (suplente): Geraldo Moacyr Pimentel Beltrão Coelho da Paz
Conselheiro de Ética: Vicente Felix Correia
Conselheiro de Ética: Dilmar Lopes Camerino
Conselheiro de Ética: Issac Sandes Dias
Comissão de Atletas: André Bezerra Nunes
Comissão de Atletas: Weliton Sebastião dos Santos
Comissão de Atletas: Jorge Henrique Pereira Boçato

 A posse dos eleitos ocorrerá para o mandato de gestão da FAF no quadriênio 2023/2027.

 Maceió, 04 de abril de 2023.

FELIPE OMENA FEIJÓ

PRESIDENTE